
NEKTON®-MSA
Vitamin D3 – stopové prvky - aminokyseliny - kalcium – fosfor
Potravní doplněk pro všechny druhy zvířat
NEKTON-MSA je vysoce koncentrovaný přípravek, složený výhradně z minerálů a obohacený o vitamin D3 a aminokyseliny.
NEKTON-MSA poskytuje metabolismu a kostem dostatek nepostradatelných minerálů a aminokyselin, pomáhá předcházet rachitidě, 
aktivně působí na celý organismus a je výbornou pomocí proti nedostatku kalcia.
Makro-elementy jako např. kalcium a fosfor jsou extrémně důležité pro správný vývoj a růst, ovšem mnoho druhů potřebuje pro 
správný metabolismus těchto prvků vitamin D3, který působí jako regulátor. Všechny prvky obsažené v tomto produktu jsou důležité 
pro optimální funkci enzymů, hormonů a trávicího traktu. Vitamin D3 reguluje metabolismus kalcia a fosforu, které se pak ukládají 
v kostech. Nemůže zabránit nedostatku těchto prvků, ale pomáhá při jejich ukládání, aby nebyly z těla zbytečně vyplavovány bez 
použití.  Stejně tak jako nedostatek kalcia a/nebo fosforu vede ke vzniku rachitidy,  i  nedostatek vit.  D3 působí stejné problémy. 
Rachitida působí poruchy v růstu kostí vzhledem k nedosatku výše uvedených prvků a objevuje se jak u mladých, tak i u dospělých 
zvířat.  Zvířata  postižená  rachitidou  jsou  většinou  špatně  vyvinutá,  zakrnělá,  s viditelnými  znaky  onemocnění,  jako  jsou  např. 
zkroucené končetiny, hrbolaté krunýře apod. Ptáci s rachitidou jsou apatičtí, vykazují příznaky paralýzy, která vede až k příznakům, 
popisovaným jako třes těla. V posledním stádiu onemocnění zvířata obvykle hynou.
Je proto povinností každého chovatele poskytnout svým zvířatům dostatek látek, které těmto onemocněním zabrání. NEKTON MSA 
je jednou z možností, jak toho dosáhnout.
Použití
NEKTON-MSA by se měl především podávat zvířatům v reprodukčním období, protože dospělá množící se zvířata obecně vyžadují 
zvýšený přísun minerálů. NEKTON-MSA v tomto období také poskytuje dostatek mikro a makro elementů pro vyvíjející se embrya.
Přípravek např.  zabraňuje produkci  vajec s tenkou skořápkou apod. Obzvláště ptáci potřebují  v období rozmnožování a snášení 
vajec zvýšený přísun makro a stopových prvků i aminokyselin. Produkt se také výborně hodí pro zamezení příznaků a problémů 
spojených s nedostatkem minerálů v organismu ostatních druhů zvířat.
NEKTON-MSA není rozpustný ve vodě. Musí se přidávat ke krmivu nebo míchat do ptačího gritu. 
Na přiloženou odměrnou lžičku se vejde 1.7 g, což zhruba znamená:
1 zakulacená odměrná lžička na 1,13 kg ž.v. pro dospělé savce 
2 zakulacené odměrné lžičky na 1,13 kg. ž.v. pro mláďata savců 
1 zarovnaná odměrná lžička pro 5 ptáků (středně velkých)
- Málo někdy opravdu znamená mnoho! -
Dávkování
Savci (psi, kočky, králíci a ostatní malá zvířata)
2g na 1 kg ž.v. pro dospělá zvířata
4g na 1 kg ž.v. pro rostoucí jedince
Ptáci
Dávkujte 1 g pro cca  3 ptáky (cca ve velikosti poštovních holubů) do měkkého krmiva nebo smíchejte s ptačím gritem v poměru 1:1
NEKTON-MSA je vhodný pro všechny druhy ptáků. 
Plazi
Plazi vyžadují přísun rozličných minerálů, což jsme brali v úvahu při vývoji přípravku NEKTON-REP.
NEKTON-MSA se může používat současně s NEKTON-REP, pokud je třeba zvířatům poskytnout zvýšený přísun minerálů, produkty 
se mohou míchat dohromady a dávkovat podle potřeb plazů. Nejlépe je dávkovat tento přípravek poprášením každé krmné dávky.
Složení:  dikalcium fosfát, sulfát sodíku, sulfát železa, umělá dochucovadla,  DL-Methionin,  L-Lysin,  sulfát zinku, sulfát manganu, 
sulfát mědi, kalcium iodát, sulfát kobaltu, cholecalciferol, sulfát hořčíku.
Min. obsah látek v 1,000 g: vitamin D3 10,000 IU, kalcium 27%, fosfor 20%, hořčík 0,001%, železo 3,000 mg, zinek 1,255 mg, 
mangan 1,255 mg, měď 250 mg, jód 100 mg, kobalt 40 mg. .
NEKTON-MSA se dodává v několika velikostech balení.
Skladování:
Uchovávejte na chladném, tmavém a suchém místě. Neotevřené balení NEKTON MSA uskladněné podle uvedených informací má 
dobu expirace podle uvedeného data na originálním obalu.
Prosím pozor!
Kvůli vyššímu obsahu vitaminu D a stopových prvků, než je v kompletním krmivu, může být tento doplněk přidán pouze do 10% 
z celkového množství denní dávky krmiva pro zvířata.
Distributor: Farma Python spol. s r.o., 739 51 Nošovice 276, CZ. www.farmapython.cz

Uvedené informace jsou překladem instrukcí pro použití, vydaných firmou NEKTON.

http://www.farmapython.cz/

